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نماينده مردم شهرستان رشت در مجلس شورای اسلامی به مناسبت هفته هلال احمر در ۱۸ ارديبهشت گفت : «خداوند برای هلال 
احمری ها فرصت هايی قرار داده است تا به اجر دنيا و آخرت دست پيدا کنند ، اين فرصت لياقت می خواهد و به نوعی هلال احمر 
هابرای ارايه خدمت انتخاب شده اند .» مهندس غلامعلی جعفرزاده با حضور در جلسه شورای معاونين پس از ارايه گزارش کاملی 
از سوی مدير عامل جمعيت هلال احمر استان در خصوص عملکرد سال ۹۷ و دستاوردهای استان در سال گذشته گفت:«امداد 
رسانی هلال احمر در حادثه سيل عالی بود.» وی با اشاره به اين که امروز شاهد پيشرفت های روزافزون جمعيت هلال احمر هستيم 

،از تلاش کارکنان ، داوطلبان در جريان سيل اخير و جمع آوری کمک برای سيل زدگان تقدير کرد .

تقدیر نماینده مردم 
رشت از امدادگران 

هلال احمر

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۳۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

حدود 85 درصد از رانندگانى 
که باعث تصادفات مرتبط 
مرد  مى شوند،  خواب  با 
هستند و حدود یک سوم 
آنها حداکثر 30سال سن 

رند. دا

پاروزنان تا نجات سیل زده ها
  قهرمانان قایقرانى آب هاى خروشان، امدادگران تازه نفس سیلاب هاى اخیر
قايق های زرد و قرمز و سبزشان معدود لکه های رنگارنگی است که در محله های سيل زده، در کنار قرمزپوشان هلال احمر به 
چشم می خورد. صدای سوت هايشان جلوتر از خودشان وارد کوچه های تنگ و باريک آق قلا و گميشان می شود تا مردم گرفتار 
در خانه ها را از حضور خود باخبر کنند. در قايق های مخصوص «کانوپولو» و «رفتينگ» داروهايی که می دانند فردی از ساکنان 
فلان خانه به آن نياز دارد را قرار داده اند. برای بچه های کوچک ترسيده از سيلاب هم اسباب بازی هايی در قايق خود دارند. پارو 
می زنند و با اهالی که در پشت بام ها چادر زده اند و يا از پشت پنجره های طبقات بالای خانه به بيرون سرک کشيده اند، احوالپرسی 
می کنند. قهرمانان قايقرانی آب های خروشان استان مازندران نخستين تيم قايقران هايی هستند که برای امدادرسانی به مردم 
سيل زده گلستان اعلام آمادگی کردند و در روز دوم فروردين خود را به آق قلا رساندند. حضور آنها در اين روستا و کمک رسانی 
به سيل زده ها، قهرمانان قايقرانی در ساير استان ها را هم به فکر انداخت تا به کمک سيل زده ها بروند و حالا تيم های مختلفی از 

قايقران های آب های خروشان و همچنين موج سواری، به لرستان و خوزستان و شهرهای درگير در سيلاب اعزام شده اند.

قصه از اینجا 
شروع شد که... 

 نبرد با آب هاى خروشان
رئیس پایگاه هاى امداد و نجات کوهستان و دریایى از چالش «وسعت و پراکندگى سیلاب» مى گوید 

حضورى که سیل 
امدادرسانى را راه انداخت

تفریح در آق قلا!

از «سيل تازه به آق  قلا رسيده بود. در تلويزيون و شبکه های اجتماعی  تصاويری 
سيل می ديديم که به علت شرايط خاص سيلاب، کمک رسانی با مشکلات زيادی روبه رو 
بود. در برخی از نقاط امدادگران با قايق موتوری يا سوار بر تراکتور، به مردم گرفتار شده 
در خانه هايشان امدادرسانی می کردند. اما نقاطی هم بود که با امکانات موجود نمی شد 
به آن دسترسی پيدا کرد. همان شب تصميم گرفتيم با قايق های خودمان به گلستان 
برويم.» «جميله طهماسبی» قهرمان قايقرانی آب های خروشان آسيا و سرمربی 
تيم ملی قايقرانی اين را می گويد. خواهرش «الهام طهماسبی» نخستين قايقرانی است 
که با پيشنهاد او موافقت و او را همراهی می کند: «تا صبح تيم ٥ نفره ای از اعضای تيم 
قايقرانی آب های خروشان و موج سواری تشکيل داديم و با هماهنگی های انجام شده به 
گلستان رفتيم. همان طور که فکر می کرديم امکان امدادرسانی به بسياری از مردم که 
در خانه هايشان، در کوچه های باريک گرفتار شده بودند وجود نداشت و به دليل نبود 
دسترسی، از وضعيت اين افراد هم اطلاعات کامل و کافی وجود نداشت.» پاروزنان، سوار 
بر قايق  های کوچک و رنگی  شان به کوچه پس کوچه های آب گرفته می  رفتند و اميد و 
آرامش را به مردم آق  قلا هديه می  دادند: «نجات خانواده ای که دو روز بدون آب و برق در 
خانه گرفتار شده بودند يکی از شيرين ترين خاطرات من از امدادرسانی در سيل آق قلا 
است. قايق و تجهيزات ما به دليل ويژگی های فيزيکی که دارد می تواند به کورترين نقاط 
کوچه پس کوچه های سيل زده هم دسترسی پيدا کند. ما همراه خودمان سوت هايی 
برده بوديم که وقتی در هر محدوده ای  تردد می کرديم آن را به صدا در می آورديم و به اين 
صورت مردمی که در خانه گرفتار شده بودند را از حضور خودمان مطلع می کرديم. برخی 
از آنها نياز به دارو داشتند اما دسترسی به آنها ممکن نبود و ما با قايق های مخصوص 
کانوپولو يا رفتينگ يا تخته های موج سواری آن را به دست مردم می رسانديم. هلال احمر 

در زمينه تأمين اين داروها و مواد مورد نياز مردم همکاری خيلی خوبی با ما داشت.»

ی «الهام طهماسبی» نخستين کسی است که پيشنهاد خواهرش  ا بر
امدادرسانی به سيل زدگان گلستان را پذيرفت. او می گويد: «همان موقع که اين 
تصميم را گرفتيم با چند نفر ديگر از اعضای تيم قايقرانی و موج سواری صحبت 
کرديم و قرار گذاشتيم تا صبح فردا به گلستان برويم. علاوه بر اينکه به مردم گرفتار 
شده در سيلاب، غذا و اقلام مورد نيازشان را می رسانديم، حضورمان دلگرمی بزرگی 
برای آنها داشت و آنها احساس امنيت بيشتری می کردند. بازتاب حضور ما در سيل 
گلستان باعث شد تا ديگر ورزشکاران اين رشته ها هم برای امدادرسانی در سيلاب 
اعلام آمادگی کنند و بلافاصله بعد از بازگشت ما از گلستان تيم های ديگری از استان 
اصفهان و ساير استان ها به مناطق سيل زده اعزام شدند. فدراسيون قايقرانی هم 
به تيم های هر استان اعلام کرد که تيم امداد و نجات تشکيل دهند تا به صورت 
سازماندهی شده به مناطق سيل زده بروند. ماجرای وقوع سيلاب در استان های 
ديگر که جدی تر شد، تيم هايی به خوزستان، فارس و لرستان اعزام شد.» نجات 
و امدادرسانی اضطراری به بيش از ٢٥ نفر در دو روز اول ورودشان به آق قلا، در 
کنار سختی ها و تلخی های امدادرسانی در سيلاب، خاطرات شيرينی در ذهن او 
کاشته است. الهام طهماسبی می گويد: «در روز ورودمان به آق قلا، اعلام کردند که 
خانواده ای در يک سوله در شهرکی صنعتی در حوالی آق قلا گرفتار شده است. ما 
به همراه يکی از اعضای تيم موج سواری به داخل سوله راه پيدا کرديم. ابتدا اعضای 
اين خانواده که دختری معلول هم داشتند حاضر به سوار شدن روی تخته های 
موج سواری نمی شدند و می ترسيدند. تا اينکه اول پسر خانواده و بعد ساير اعضا سوار 
شدند و موفق به نجات آنها شديم. آنها را به کمپی که هلال احمر در آق قلا برپا کرده 
بود رسانديم و بعد از ساعت ها ترس و نگرانی، اين خانواده توانستند آرامشی نسبی 

به دست بياورند.» 

کنار نخستين تيم امدادی قهرمانان قايقرانی و موج سواری، دو روزی در آق قلا  در 
مردم اين شهر بودند و پا به پای امدادگران هلال احمر، با آنها همکاری می کردند. «محمدرمضانی 
شيروانی» قهرمان قايقرانی در آب های خروشان می گويد: «ما با امکانات و قايق های خودمان راهی 
آق قلا شديم. ساعات اول، مردمی که ما را می ديدند تصور می کردند سوار بر قايق ها و با لباس های 
رنگارنگ، برای تفريح به آنجا آمده ايم؛ طعنه می زدند و حتی در قايق هايمان آب می ريختند. اما 
خيلی زود ديدند که ما در قايق های کوچکمان، غذا و وسايل امدادرسانی و دارو برای گرفتار شدگان 
در خانه ها می بريم و برای امدادرسانی آنجا هستيم. خيلی زود با مردم آنجا خو گرفتيم. معمولاً در 
توزيع غذا در اين خانه ها به امدادگران هلال احمر کمک می کرديم. يکی از روزها در زمان توزيع غذا 
در محل هميشگی نبوديم و به عمليات نجات رفته بوديم. آن روز غذا را يکی از امدادگران هلال احمر 
در خانه ها توزيع کرده بود. بعد از بازگشت از عمليات، وقتی مردم آن منطقه ما را می ديدند سراغمان 
را می گرفتند. حواسشان بود که آن روز کسی ديگر برای توزيع غذا پيششان رفته. آنها هم به حضور 
ما در کوچه ها و گذرهای سيل گرفته آق قلا عادت کرده بودند.» چند روزی به خانه برگشته بودند 
تا استراحتی کنند و خود را برای سيلاب تازه ای که می گفتند در راه است و قرار است دو روز ديگر 
دوباره گلستان را در بر بگيرد آماده کنند. «مصطفی بيانی» از ديگر اعضای تيم قايقرانی در آب های 
خروشان که خود را در روزهای اول به سيل گلستان رسانده بود می گويد: «وقتی به خانه برگشتيم 
هم دست از تلاش برای کمک به سيل زدگان گلستان بر نداشتيم. دوستان و خانواده و بستگان 
خود را بسيج کرده ايم تا برای مردم سيل زده که همه خانه و زندگی خود را از دست داده اند کمک 

جمع آوری کنيم. نيازهای اين مردم را از نزديک لمس کرده ايم و وسايل مورد 
نيازشان و همچنين کمک های نقدی را از طريق دوستان و آشنايان جمع آوری 
می کنيم و از طريق هلال احمر به دست سيل زده ها می رسانيم. هلال احمر در اين 
مدت همکاری و همراهی خوبی با ما داشت و شرايط را برای امدادرسانی و حضور 

ما در مناطق سيل زده فراهم می کرد. » 

سيل بی خبر نيامد اما گستردگی آن در گوشه و کنار کشور چنان بود که گاهی 
در يک روز، همزمان ١٠ استان را درگير خود می کرد. پشتيبانی و امدادرسانی 
همزمان در تمام اين استان ها و شهرهای سيل زده کار را برای امدادگران 

سخت تر می کند.
 «محمدحسين کبادی» رئيس پايگاه های امداد و نجات کوهستان و دريايی 
سازمان امداد و نجات می گويد: «يکی از دشواری هايی که در سيلاب های اخير 
درگير آن بوديم، اين بود که سيل در تعطيلات نوروز و همزمان با اوج سفرهای 
مردم به استان های مختلف رخ داد. مردم به خصوص در روزهای نخست توجه 
زيادی به هشدارها و اطلاع رسانی هايی که در مورد سيلاب می داديم نمی کردند. 
از سوی ديگر اين سيلاب ها اغلب در استان هايی رخ دادند که گردشگرپذيری 
بيشتری داشتند. وسعت و پراکندگی سيلاب ها در استان های مختلف کشور 
هم موضوع ديگری بود که بحران رخ داده را برای ما تشديد می کرد.» همزمان 
با اعلام وضعيت هشدار قبل از وقوع نخستين سيلاب در هر استان، در تمام 
استان ها اعلام آمادگی شد و تيم های تخصصی امداد و نجات سيلاب، تيم های 
واکنش سريع، تيم های امداد ساحلی و تجهيزات امدادرسانی در وضعيت 
آماده باش قرار گرفتند. با اين حال از بين رفتن راه های دسترسی به شهرهای 
سيل زده، يکی از چالش های پيش روی امدادرسانی بود. کبادی می گويد: «در 

بسياری از شهرها و روستاهای سيل زده، راه های ارتباطی و دسترسی به طور 
کامل از بين رفته بود. حدود ٢١٠٠ روستا تنها در لرستان درگير سيلاب بودند 

که در هرکدام چندين خانوار سکونت داشتند. دسترسی به همه اين 
روستاها و شهرها تنها از طريق امدادهوايی امکان پذير بود. تصور 

کنيد برای امدادرسانی به اين روستاها تنها در يک استان، چه 
ناوگان امدادهوايی عظيمی مورد نياز است. بالگردهای هلال احمر، 
بالگردهای هوانيروز و ساير ارگان ها با روشن شدن هوا امدادرسانی 
را آغاز می کردند و تا پايان روز اين روند بدون وقفه ادامه داشت. 

در برخی از روزها به دليل شرايط بد جوی استان مورد نظر، امکان 
دسترسی به روستاها حتی از طريق امداد هوايی هم ممکن 

نبود.» ارسال اقلام ٧٢ ساعته، چادر، پتو و وسايل 
مورد نياز به سيل زدگان از طريق همين بالگردها به 
اهالی روستاهای گرفتار در سيلاب انجام می شود. 
امدادگران سيلاب و آب های خروشان جمعيت 
بخش مهمی از امدادرسانی در سيلاب های 
اخير را برعهده داشتند. کبادی می گويد: «در 
طول سال، امدادگرانی در زمينه امدادرسانی 

در سيلاب و آب های خروشان در هلال احمر آموزش می بينند. امدادرسانی 
در سيلاب شرايطی متفاوت تر از امدادرسانی در ساحل دارد و امدادگر بايد 
تکنيک  و تجهيزات مناسبی برای اين کار داشته باشد. همچنين 
داشتن تجهيزات ايمنی و تخصصی در اين سبک از امدادرسانی 
لازم است. امدادگران ما در اين زمينه توانايی های بسيار زيادی 
دارند اما بايد تجهيزات لازم برای اين امدادگران هم وجود 
داشته باشد. علاوه بر امدادگران سيلاب و آب های خروشان 
جمعيت، فدراسيون های نجات غريق و غواصی و همچنين 
قايقرانی تعامل و همکاری خيلی خوبی با ما داشتند و از 
آمادگی تيم های قايقرانی و غريق نجات ها و غواصان آموزش 
ديده برای امدادرسانی خبر دادند. فعاليت اعضای اين 
تيم ها، به انجام بخشی از روند امدادرسانی 
کمک می کرد. اين اقدامات عمدتاً 
شامل دسترسی به برخی از مناطق 
و ارزيابی و اطلاعات اوليه از وضعيت 

سيل زده ها بود.» 

که در هرکدام چندين خانوار سکونت داشتند. دسترسی به همه اين 
روستاها و شهرها تنها از طريق امدادهوايی امکان پذير بود. تصور 

کنيد برای امدادرسانی به اين روستاها تنها در يک استان، چه 
ناوگان امدادهوايی عظيمی مورد نياز است. بالگردهای هلال احمر، 
بالگردهای هوانيروز و ساير ارگان ها با روشن شدن هوا امدادرسانی 
را آغاز می کردند و تا پايان روز اين روند بدون وقفه ادامه داشت. 

در برخی از روزها به دليل شرايط بد جوی استان مورد نظر، امکان 
دسترسی به روستاها حتی از طريق امداد هوايی هم ممکن 

 ساعته، چادر، پتو و وسايل 
مورد نياز به سيل زدگان از طريق همين بالگردها به 
اهالی روستاهای گرفتار در سيلاب انجام می شود. 
امدادگران سيلاب و آب های خروشان جمعيت 
بخش مهمی از امدادرسانی در سيلاب های 
اخير را برعهده داشتند. کبادی می گويد: «در 
طول سال، امدادگرانی در زمينه امدادرسانی 

تکنيک  و تجهيزات مناسبی برای اين کار داشته باشد. همچنين 
داشتن تجهيزات ايمنی و تخصصی در اين سبک از امدادرسانی 
لازم است. امدادگران ما در اين زمينه توانايی های بسيار زيادی 
دارند اما بايد تجهيزات لازم برای اين امدادگران هم وجود 
داشته باشد. علاوه بر امدادگران سيلاب و آب های خروشان 
جمعيت، فدراسيون های نجات غريق و غواصی و همچنين 
قايقرانی تعامل و همکاری خيلی خوبی با ما داشتند و از 
آمادگی تيم های قايقرانی و غريق نجات ها و غواصان آموزش 
ديده برای امدادرسانی خبر دادند. فعاليت اعضای اين 
تيم ها، به انجام بخشی از روند امدادرسانی 
کمک می کرد. اين اقدامات عمدتاً 
تيم ها، به انجام بخشی از روند امدادرسانی 
کمک می کرد. اين اقدامات عمدتاً 
تيم ها، به انجام بخشی از روند امدادرسانی 

شامل دسترسی به برخی از مناطق 
و ارزيابی و اطلاعات اوليه از وضعيت 

سيل زده ها بود.» 
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